
 

     
     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

2^ SETTORE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE ED 

OO.PP. 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
2^ SETTORE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE ED OO.PP. - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 359 del 

03-10-2017 
Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  165  del  29-09-2017 

Reg.  Gen.  Nr.  359  del  03-10-2017 
 

OGGETTO: 
Approvazione preventivo,impegno di spesa per manutenzione 
Straordinaria Punto targata AK106WP  Affidamento lavori 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come 
recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è 
provveduto all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 
PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 17 del 30/05/2017 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 - Bilancio Pluriennale 2017-2018 e 
2019; 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30/12/2016 che approva il “Piano 
definitivo della Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016”. 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 
del 22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della 
tempestività del pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 
VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 
VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti 
Locali; 
VISTO l’O.R.EE.LL; 
VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 
VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

VISTA la seguente proposta redatta dal responsabile del procedimento Sig.Agostino 
Carlino che qui integralmente si trascrive: 

PREMESSO Che e necessario ed urgente, eseguire dei lavori di riparazione e 
manutenzione straordinaria sul mezzo comunale, Punto in dotazione al nostro Ente, per 
un ammontare previsto di €.351,79 IVA compresa, salvo imprevisti in corso di smontaggio; 

- Che all’uopo questo Ufficio Tecnico ha richiesto ad una ditta specializzata per detta 
riparazione un dettagliato preventivo di spesa. 



 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
2^ SETTORE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE ED OO.PP. - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 359 del 

03-10-2017 
Pag. 2 

ACCERTATO preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, 
nonché, ai sensi dell’art.183, comma 8, con i relativi stanziamenti di cassa; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto  il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “All. 4/2 al D.Lgs. 
118/2011”; 

Visto  il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto  il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

RITENUTO di dover procedere a norma dell’art. 6 del regolamento comunale per 
l’affidamento di contratti puibblici di importo inferiore ad €. 40.000,00, approvato con 
delibera di consiglio comunale N.9 del 16/03/2017 

Riconosciuta l’urgenza e la necessità di provvedere in merito, al fine di garantire la 
funzionalità del predetto mezzo, ritiene necessario ed opportuno, fare eseguire dette 
riparazioni alla Ditta Autofficina Autorizzata Salvatore Troisi via G.Toniolo n.4 92028 Naro 
AG., P.IVA 00081210841 la quale ha dato la propria disponibilità  

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

PROPONE 

 

1) Di impegnare la somma di €.351,79 facendola gravare sulla missione 1, programma 2, 
titolo1, del codice bilancio 01.02-1.03.01.02.999 Cap 94 “Acquisto, mantenimento e 
funzionamento beni comunali”;del bilancio dell’Ente in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, all’Esercizio Finanziario 2017,  

2) Di affidare il servizio di riparazione dell’automezzo Lancia Lybra alla Ditta Autofficina 
Autorizzata Salvatore Troisi via G.Toniolo n.4 92028 Naro AG .P.IVA 00081210841, la 
quale ha dato la propria disponibilità, per l’importo di €.351,79 comprensivo di IVA. 

3) Dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma1, lett.a), numero2, del D.L. n. 78/09 la 
presente spesa risulta comptibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

4) Dare atto, che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile del Responsabile del servizio economico finanziario, attestante la 
copertura finanziaria della spesa; 

5) Dare altresì atto che il sottoscritto dipendente proponente, in relazione al presente atto, 
ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di 
conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 

6) Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio CED, per la pubblicazione sul 
profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 
 
 

 
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 



 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
2^ SETTORE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE ED OO.PP. - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 359 del 

03-10-2017 
Pag. 3 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 

2) Dare altresì atto che il sottoscritto responsabile di P.O., in relazione al presente atto, ha 
verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto 
di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016. 

3) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli 
adempimenti di competenza. 

4) Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul profilo del committente, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 29 del 
D.Lgs. 50/2016 
 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile di P. O.  
 f.to: Carlino Agostino f.to: Arch. Taibi Giuseppe 

 



 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
2^ SETTORE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE ED OO.PP. - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 359 del 

03-10-2017 
Pag. 4 

 
PARERE DI REGOLARITÀ 

TECNICO AMMINISTRATIVA 
 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 
 
 

 Il Responsabile del Settore  
 f.to: Arch. Taibi Giuseppe 

Castrofilippo, lì 29-09-2017  
  

 
VISTO DI 

REGOLARITÀ CONTABILE  
 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in 

base alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria 

codice n. 01.02-1.03.01.02.999 del bilancio comunale per l'esercizio finanziario 2017 

riferimento PEG di settore, cap. 94 

Impegno di spesa n. 236 del 2017 

 

 Il Responsabile del 3° Settore   
 Servizi Finanziari   
  f.to: Marchetta Pietro  

Castrofilippo, lì 29-09-2017  
   

 



 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
2^ SETTORE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE ED OO.PP. - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 359 del 

03-10-2017 
Pag. 5 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento  
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 
 



 
 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
2^ SETTORE - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE ED OO.PP. - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 359 del 

03-10-2017 
Pag. 6 

 


